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Er beteckning

Dnr 20181665

Kommunstyrelsen

Yttrande över mot¡on, inför lagliga graffitiväggar i Köping
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar 2019-04-09 $ 89 att remittera motionen,
inför lagliga graffitiväggar i Köping, till kultur- och folkhäls att i samarbete med
kommunledningsftirvaltningen yttra sig över motionen.

Kultur- och folkhälsoftirvaltningen yttrar sig över motionen. Förvaltningens enhet
ftir barn och ungdom, har undersökt intresset für att infüra en laglig graffrtivägg i
Köping. Förvaltningen bedömer att intresset for graffitiaktiviteter är svalt.

Kultur- och folkhälsonämnden beslutar tisdag 22 oktober 2019 att godkänna
yttrandet över motionen, infür lagliga graffitiväggar i Köping.

Conny Wood

Förvaltningschef

Kultur- och folkhälsoftjrvaltningenKultur- och folkhälsonämnden

Bilagor
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PROTOKOLLSUTDRAG

Datum

2019-r0-22

KFN S 87
AUS75 Arendenummer KFN 20191 1 44

Yttrande över motion, inför lagliga graffitiväggar i Köping
Sammanfattning av ärendet
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar 9 april 2019 $ 89 att remittera motionen,
inför lagliga graffrtiväggar i Köping, till kultur- och folkhalsa att i samarbete med
kommunledningsftirvaltningen yttra sig över motionen.

Förvaltningen har yttrat sig över motionen. Barn och ungdomsenheten har
undersökt intresset ft)r att infüra en laglig graffitivägg. I dagsläget verkar intresset
svalt och ingen efterfrågan finns.

Beslutsunderlag
Tjänsteskrivelse
I åirendet har ett barnperspektiv beaktats
Protokollsutdrag KS au20l9-04-09 $ 89
Motion (V)

Arbetsutskottets förslag till beslut
Enligt fürvaltningens ft)rslag beslutar arbetsutskottet ftireslå Kultur- och
folkhälsonämnden besluta godkänna yttrandet över motionen, inftir lagliga
graffrtiväggar i Köping.

Beslut
Enligt arbetsutskottets ftirslag beslutar Kultur- och folkhälsonämnden

att godkåinna yttrandet över motionen, inför lagliga graffitiväggar i Köping.

Beslutet skickas till:
Kommunstyrelsen

Protokolljusterarnas stgn Utdragsbestyrkande
("-
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u KÖPINGS KOMMUN

Ku ltur- och folkhälsoförvaltningen
Pernilla Einan, Enhetschef barn- och ungdomsenheten
0221-256 51,070-316 78 41
pernilla.einan@koping.se

1 (l)
Datum

2019-09-18
Vår beteckning

KFN 2019/t44
Er beleckning

KS 20181665

Yttrande över mot¡on, införa lagliga graffitiväggar i Köping

Kultur- och folkhälsoförvaltningens förslag till beslut

Förvaltningen foreslår kultur- och folkhälsonämnden att godkänna yttrandet över

motionen om lagliga graffitiväggar i Köping.

Sammanfattning av ärendet

Syftet med uppftrandet av de lagliga väggarna var Vänsterpartiets önskan om att

både konstnärer och publik skulle mötas, uppleva och lära sig mer av konstfomen
Graffiti. Barn och ungdomsenhetens personal har undersökt intresset att inlora
laglig graffitivägg. Vi har pratat med ungdomar vi känner till som ägnar sig åt

konst, ställt frågor via sociala nätverk, genomflort graffitiaktiviteter och även

kallat till möte lor att se hur stort intresset är. På mötet vi kallade till, kom endast

en person. I dagsläget verkar intresset svalt och ingen efterfrågan finns.

Pernilla Einan

Enhetschef Barn och ungdomsenheten

Kultur- folkhälsolorvaltn ingen

I ärendet har ett barnperspektiv beaktats
Barnens bästa ska alltid komma i första hand. Kultur-, fritid- och folkhålsonämnden har beslutat att

ta hänsyn till ett barnperspektiv i samband med handlËiggningen av nämndens ärenden och att följa

barnkonventionens rekommendationer.

Har barn och ungdomars bästa beaktats i ärendet? Ja X Nej n
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Motion till Köpings komm unfullmäktige

Inför lagliga graff¡tiväggar i Köping

Vänsterpartiet vill införa lagliga graffitiväggar i Köping för att göra våra offentliga miljöer mer intressanta
fór Köpings befolkning och för att uppmuntra till fler konstuttryck hos verksamma konstnärer i kommunen

Graffiti syftar på bilder som i konstnärligt syfte uppförts på ytor i det offentliga rummet av privatpersoner,
ofta unga människor. Konstformen har rötter i såväl internationella storstäder och i exempelvis den
latinamerikanska traditionen med muralmålningar. Konstformen har funnits under mycket lång tid och
förbud eller nolltoleranser har varit verkningslösa. Av den anledningen kan man på goda skäl anta att
graffiti är här för att stanna.

Det finns i landet ett antal städer som valt att stödja konstinriktningen genom att upprätta lagliga väggar,
från Umeå och Luleå i norr till Ronneby och Malmö i söder. Vänsterpartiet i Köping ser det som en
självklarhet att även vi ska stödja konstnärliga uttryck eftersom vi vill se en stad där alla får vara med och
känna samhörighet.

Lagliga väggar betyder mötesplatser för både konstnärer och den publik som vill uppleva och lära sig
mer om konstformen. Man kan även se lagliga väggar för grafitti som en ungdomssatsning då de flesta
rapporter pekar på att utövarna främst är unga.

Att göra graffiti laglig på lämpliga och anvisade ytor leder till att vår kommun blir konstnärligt berikad och
kommer ligga iframkant iett kulturbevakande perspektiv.

Vänsterpartiet yrkar därför att:

Kommunfullmäktige tar fram förslag på lämpliga platser i Köpings
kommun för att upplåta väggar för laglig graff¡t¡.

Andreas Trygg Sara Sjöblom

4U- /;*,fu-gl'fi\,
Stefan Lundborg Helen Lindblom


